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Protokół Nr L/2022

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 30 czerwca 2022 r. godz. 900

w ratuszu sala 26



Protokół Nr L/2022
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 30  czerwca 2022 r.

30  czerwca  202  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o 13.45  Udział  w  obradach  wzięło  24 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Pana Pawła Kurylika  - radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Panią Jolantę Szewczyk -  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady

***********************

MINUTA CISZY ZM. PANI ALINA PIĄTKOWSKA



Ad.2. Przyjęcie protokołów XLVIII i XLIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokoły  XLVIII  i  XLIX sesji  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha.

• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki
i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.

• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły z  XLVIII  i  XLIX sesji

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął  do  mnie  wniosek  Prezydenta  Miasta  o  wprowadzenie  do  porządku   obrad

następujących projektów uchwał:

• Pierwszy zmieniający Uchwałę Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia
2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  8a.  porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• Drugi  w sprawie  zmiany Uchwały  Nr  XLIII/489/21  Rady Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  21
grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  8b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   



• Trzeci zmieniający uchwałę Nr XLVII/539/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 14 kwietnia
2022 r. w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  13a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• Czwarty w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  15a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Pan Jerzy Langer – radny Rady Miejskiej Wałbrzycha
• zwrócił się za zapytaniem dlaczego w porządku obrad dzisiejszej sesji nie ma punktu dot. Apelu

Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wezwania Prezydenta Miasta Wałbrzycha do podjęcia w trybie
pilnym  działań  dotyczących  usunięcia  z  przestrzeni  publicznej  pomnika  „Żołnierzom  radzieckim
poległym w II  wojnie  światowej”  usytuowanego przy  ul.  Zacisze  w Wałbrzychu,  złożonego przez
radnych  Klubu  PiS  w  dniu  28  kwietnia  br.  w  Referacie  Organizacyjnym  i  Obsługi  Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

• Jednocześnie radny złożył wniosek o wprowadzenie tego punktu do porządku obrad L sesji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• ogłosiła 5 minut przerwy.

Po przerwie;

Paweł Kurylik – radca prawny Urzędu Miejskiego
• Wojewoda  prowadzi  postępowanie  odnośnie  tego  na  jakiej  działce  umiejscowiony  jest  ten

pomnik, procedura trwa i czekamy na decyzje Wojewody. Projekt może przez państwa zostać
wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej sesji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proponuję umieszczenie projektu Apelu Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wezwania Prezydenta

Miasta Wałbrzycha do podjęcia w trybie pilnym działań dotyczących usunięcia z przestrzeni publicznej



pomnika „Żołnierzom radzieckim poległym w II wojnie światowej” usytuowanego przy ul. Zacisze w
Wałbrzychu w punkcie  15b.  porządku obrad.

• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z przegłosowanymi 

zmianami.
1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołów z XLVIII i XLIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
5. Raport o stanie Gminy Wałbrzych za rok 2021.
6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Wałbrzycha

wotum zaufania.
7. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania

finansowego Miasta Wałbrzycha za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
Miasta Wałbrzycha za 2021 rok:
•  rozpatrzenie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  za  2021  rok  wraz  

               z opinią RIO,
•  rozpatrzenie sprawozdania finansowego Miasta Wałbrzycha za 2021 rok,
•  zapoznanie się z informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2021,
• przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wykonania

budżetu Miasta Wałbrzycha za 2021 rok,
•  przedstawienie stanowisk stałych Komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania,
• przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia

absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za 2021 rok,
• przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  wniosku  Komisji

Rewizyjnej.
8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta

Wałbrzycha z tytułu wykonania budżetu za rok 2021.
8a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej

Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

8b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/489/21  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r.  Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2022 rok.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.



10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zajęcia  stanowiska  wobec  przebiegu
proponowanych  na  terenie  Miasta  Wałbrzycha  wariantów  trasy  linii  kolejowej  dużych
prędkości w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego .

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego
dla strażaków ratowników OSP z terenu gminy biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta
Miasta  Wałbrzycha  porozumienia  ze  Skarbem  Państwa  –  Generalnym  Dyrektorem  Dróg
Krajowych i Autostrad, w sprawie przejęcia zarządzania odcinkiem przyszłej drogi krajowej
DK 35 (leżącym w ciągu budowanej obwodnicy Wałbrzycha) w granicach miasta Szczawno
Zdrój.

13. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie ustalenia  średniej  ceny jednostki  paliwa w
Gminie Wałbrzych potrzebnej do wyliczenia wysokości kwoty, która jest zwracana rodzicom
lub  opiekunom  prawnym  w  związku  z  kosztami  jakie  ponoszą  dowożąc  dziecko
niepełnosprawne  do  placówki  oświatowej,  zgodnie  z  zawartą  umową  z  Gminą  Wałbrzych
Miastem na prawach Powiatu.

13a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XLVII/539/22 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 14 kwietnia 2022 r.  w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

14. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla
rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka.

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  w  2022  r.  zadania
publicznego  z  zakresu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  realizowanego  w  ramach
Programu Osłonowego "Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu
przeciwdziałania przemocy w rodzinie" pod tytułem "Bezpieczny Parasol".
15a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Statutu  Miejskiego  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

15b.  Apel Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wezwania Prezydenta Miasta Wałbrzycha do podjęcia w
trybie pilnym działań dotyczących usunięcia z przestrzeni publicznej pomnika „Żołnierzom radzieckim
poległym w II wojnie światowej” usytuowanego przy ul. Zacisze w Wałbrzychu.

16. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi  na Dyrektora I  Liceum
Ogólnokształcącego im. I. Paderewskiego w Wałbrzychu.

17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora
Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu.

18. Sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2021 na terenie powiatów: M. Wałbrzych,
wałbrzyskiego,świdnickiego,  dzierżoniowskiego,  kłodzkiego i  jaworskiego przez  Państwowe
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu,
Zarząd Zlewni w Legnicy, Nadzór Wodny w Wałbrzychu.

19. Informacja o petycjach rozpatrzonych w roku 2021.
20. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
21. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
22. Zamknięcie obrad.



Ad. 4.  Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha przedstawił ww informację .

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

Ad.5. Raport o stanie Gminy Wałbrzych za rok 2021.
- załącznik nr 2  -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Zgodnie z art.28aa ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j. Dz. U. z
2022 r. poz. 559 ze zm.) Prezydent Wałbrzycha przedstawił Raport o stanie gminy, obejmujący
podsumowanie  działalności  Prezydenta  w  roku  2021,  który  został  umieszczony  na  stronie
internetowej BiP.

• Informuje, że do wczoraj tj. do 29 czerwca br. do godz. 15.30 nikt z mieszkańców nie zgłosił się
do udziału w debacie.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• przedstawił informację nt. raportu o stanie Gminy Wałbrzych za rok 2021.

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  Prezydentowi  Miasta
Wałbrzycha wotum zaufania.

- załącznik nr 3 -
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam Państwu, że na podstawie art. 28aa  ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym „Uchwałę w
sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów
ustawowego składu rady”

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni; Jerzy Langer i Ryszard Nowak.

Głos zabrał Prezydent Miasta.
Następnie głos zabrała Skarbnik Miasta.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  24 radnych

przy 19  głosach „za”  3 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr L/552/22



Ad.  7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego   Miasta  Wałbrzycha  za  2021  rok  wraz  ze  sprawozdaniem
 z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2021 rok:

- załącznik nr 4 , 4a - 4b-

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2021 rok wraz z opinią

RIO,
- załącznik nr 4c, 4d -

• rozpatrzenie sprawozdania finansowego Miasta Wałbrzycha za 2021 rok,
• zapoznanie się z informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2021,

Proszę Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie powyższych informacji. 

Informuję że ;
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu miasta Wałbrzycha za rok 2021 wraz

ze  sprawozdaniem finansowym Miasta  Wałbrzycha za  2021  r.  i  informacją  o  stanie  mienia  Gminy
Wałbrzych za rok 2021,

• opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wykonania budżetu Miasta
Wałbrzycha za 2021 rok:
„ Po rozpatrzeniu sprawozdania Miasta Wałbrzycha za 2021 rok wraz z opinią Regionalnej Izby
Obrachunkowej we Wrocławiu  (Uchwała Nr  XII/40/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 r. Składu
Orzekającego),  sprawozdania  finansowego  wraz  z  informacją  dodatkową  za  2021  rok,
informacji o stanie mienia opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu Miasta Wałbrzycha za 2021
rok.  ”

• wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia absolutorium
Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za 2021 rok :
„  Działając  na podstawie  art.  18a ust.  3  ustawy z dnia  8 marca  1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2022r.,  poz 559 ze zm.) i art  16 ust.  3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o
samorządzie  powiatowym  (Dz.  U.  z  2022r.,  poz.  528  ze  zm.)  Komisja  Rewizyjna,  po
rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2021 rok, sprawozdania
finansowego za 2021 rok i informacji o stanie mienia wnioskuje do Rady Miejskiej Wałbrzycha
o udzielenie Prezydentowi  Miasta  Wałbrzycha  absolutorium  z  tytułu  wykonania   budżetu
Miasta  za 2021 rok”.

• Regionalna  Izba  Obrachunkowa  uchwałą  nr  XII/58/2022  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 9 czerwca 2022 r. wydała opinie pozytywną w sprawie wniosku
Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za rok 2021.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
•  przedstawiła powyższe informacje. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
•



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  24 radnych

przy 20  głosach „za” ,3 głosach „przeciw” i  1 głosie „wstrzymującym  się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr L/553/22

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  udzielenia  absolutorium Prezydentowi
Miasta Wałbrzycha z tytułu wykonania budżetu za rok  2021.   

- załącznik 5 - 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam Państwu,  że  na  podstawie  art.  28  a   ust.  2  ustawy o  samorządzie  gminnym
„Uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością  głosów
ustawowego składu Rady”. 

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  24 radnych

przy 19  głosach „za” , 3 głosach „przeciw” i  2 głosach „wstrzymujących  się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr L/554/22

Następnie głos zabrał Prezydent dziękując za otrzymane absolutorium.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Ogłaszam 30 minutowa przerwę.

Po przerwie

Ad.8a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  XLIII/488/21  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha. - załącznik nr 6 -

Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany

projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  18 radnych

przy 16  głosach „za”  i 2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr L/555/22

Ad.8b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/489/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

- załącznik nr 7 -

Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawka.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany

projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 17  głosach „za”  i 2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr L/556/22

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

- załącznik nr 8 -
Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu Turystyki i Promocji nie omawiała projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Jerzy Langer.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 17  głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr L/557/22

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zajęcia  stanowiska  wobec  przebiegu
proponowanych na terenie Miasta Wałbrzycha wariantów trasy linii kolejowej dużych prędkości
w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego .

- załącznik nr 9 - 
 Pan Tadeusz Mazurkiewicz – Radny RMW

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu Turystyki i Promocji nie omawiała projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  18 radnych

przy 18  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 
 podjęła Uchwałę Nr L/558/22

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla
strażaków ratowników OSP z terenu gminy biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,
szkoleniu lub ćwiczeniu.

- załącznik nr 10 -

Pan Wiesław Basa  - Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu Turystyki i Promocji nie omawiała projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 19  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 
 podjęła Uchwałę Nr L/559/22



Ad.12.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  wyrażenia  zgody na zawarcie  przez
Prezydenta Miasta Wałbrzycha porozumienia ze Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem
Dróg  Krajowych  i  Autostrad,  w  sprawie  przejęcia  zarządzania  odcinkiem  przyszłej  drogi
krajowej  DK  35  (leżącym  w  ciągu  budowanej  obwodnicy  Wałbrzycha)  w  granicach  miasta
Szczawno Zdrój.

- załącznik nr 11 -

Pan Krzysztof Szewczyk - Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu Turystyki i Promocji nie omawiała projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 19 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr L/560/22

Ad.13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie
Wałbrzych  potrzebnej  do  wyliczenia  wysokości  kwoty,  która  jest  zwracana rodzicom lub  opiekunom
prawnym w związku z kosztami jakie ponoszą dowożąc dziecko niepełnosprawne do placówki oświatowej,
zgodnie z zawartą umową z Gminą Wałbrzych Miastem na prawach Powiatu.

- załącznik nr 12 -
Pani Aleksandra Mentek – Kierownik Referatu Edukacji i Wychowania

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu Turystyki i Promocji nie omawiała projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 19 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr L/561/22



Ad.13a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XLVII/539/22  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  14  kwietnia  2022  r.  w  sprawie  zakresu  pomocy  obywatelom
Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

- załącznik nr 13 -

Pani  Gabriela  Niewiadomska–  kierownika  Referatu  Kultury  i  Spraw  Społecznych –  Kierownik  Referatu
Edukacji i Wychowania

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu Turystyki i Promocji nie omawiała projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 18 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”  Rada Miejska Wałbrzycha 
podjęła Uchwałę Nr L/562/22

Ad.14.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia
dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka.

- załącznik nr 14 -
Pani Magdalena Stefańska -  Dyrektor MOPS

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu Turystyki i Promocji nie omawiała projektu, Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła 

projekt do wiadomości, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.

• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  18 radnych

przy 18 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr L/563/22



Ad.15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia do realizacji w 2022 r. zadania
publicznego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowanego w ramach Programu
Osłonowego  "Wspieranie  jednostek  samorządu  terytorialnego  w  tworzeniu  systemu
przeciwdziałania przemocy w rodzinie" pod tytułem "Bezpieczny Parasol".

- załącznik nr 15 -
Pani Magdalena Stefańska -  Dyrektor MOPS

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu Turystyki i Promocji nie omawiała projektu, Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła 

projekt do wiadomości, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.

• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 19 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr L/564/22

Ad.15a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

- załącznik nr 16 -
Pani Magdalena Stefańska -  Dyrektor MOPS

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu Turystyki i Promocji nie omawiała projektu, Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła 

projekt do wiadomości, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.

• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 19 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr L/565/22

Ad.15b.  Apel  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wezwania  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  do
podjęcia w trybie pilnym działań dotyczących usunięcia  z przestrzeni publicznej pomnika „Żołnierzom
radzieckim poległym w II wojnie światowej” usytuowanego przy ul. Zacisze w Wałbrzychu.

- załącznik nr 17 -
Pan Jerzy Langer – Radny RMW

• przedstawił projekt apelu.



W dyskusji udział wzięła radna Alicja Rosiak.

Następnie głos zabrała Pani Jolanta Szewczyk – radca prawny tut. Urzędu.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad apelem.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  17 radnych

przy 2 głosach „za”, 14 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
  Rada Miejska Wałbrzycha 

nie podjęła Apelu

Ad.16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  Dyrektora  I  Liceum
Ogólnokształcącego im. I. Paderewskiego w Wałbrzychu.

- załącznik nr 18 -

Pan Krzysztof Kalinowski  –  Przewodniczący Komisji Skarg,Wniosków i Petycji 
• przedstawił stanowisko Komisji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  17 radnych

przy 16 głosach „za”  i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr L/566/22

Ad.17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia skargi na  działalność Dyrektora
Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu

- załącznik nr 19 -

Pan Krzysztof Kalinowski  –  Przewodniczący Komisji Skarg,Wniosków i Petycji 
• przedstawił stanowisko Komisji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  17 radnych

przy 16 głosach „za”  i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr L/567/22



Ad.18.   Sprawozdanie  z  działań  podejmowanych  w  roku  2021  na  terenie  powiatów:  M.  Wałbrzych,
wałbrzyskiego,świdnickiego,  dzierżoniowskiego,  kłodzkiego  i  jaworskiego  przez  Państwowe
Gospodarstwo Wodne  Wody Polskie,  Regionalny Zarząd Gospodarki  Wodnej  we Wrocławiu,  Zarząd
Zlewni w Legnicy, Nadzór Wodny w Wałbrzychu.

- załącznik nr 20 -
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Państwo zapoznaliście się z przedstawioną informacją i jeżeli nie ma pytań sprawozdanie przyjmujemy
do wiadomości.

Ad.19. Informacja o petycjach rozpatrzonych w roku 2021.
- załącznik nr 21 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Państwo  zapoznaliście  się  z  przedstawioną  informacją  i  jeżeli  nie  ma  pytań  informacje

przyjmujemy do wiadomości.

Ad.20 Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
Brak.

Ad. 21. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• przedstawiła pismo mieszkańca miasta, który wyraził podziękowania za udzielona pomoc dla radnego

Ryszarda Nowaka.
- załącznik nr 22 -

Ad. 22. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam L sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
          Ewa  Graczyk                          Maria Anna Romańska


